Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

LEI MUNICIPAL Nº 3.813, DE 21 DE MARÇO DE 2.006.

- Dispõe sobre prorrogação de prazo
para pagamento da cota única e da
primeira e segunda parcelas do ISSQN-
FIXO, e ISSQN - ESTIMADO, vencidos
em 15/01/2.006 e 15/02/2.006.

  LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Tatuí, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

  Art. 1º - Os carnês do ISSQN – FIXO poderão ser pagos ATÉ O DIA 31/03/2.006
em cota única, com desconto; ou  primeira e  segunda parcelas, sem acréscimo.

  Art. 2º -  A Primeira e segunda parcelas, dos Carnês de ISSQN – ESTIMADO,
poderão ser pagas até o dia 31/03/2.006, sem acréscimo de multa e juros, pelo valor de face.

  Art. 3º - Terão direito os contribuintes inscritos no Cadastro Municipal,  e
identificados no Anexo I e Anexo II desta Lei, que por motivos técnicos na execução dos cálculos
do lançamento dos impostos, não foram impressos em tempo hábil, ficando impedido de quitarem
os referidos tributos.

  Art. 4º - As demais parcelas dos Tributos acima mencionados,  constantes dos
respectivos Carnês, terão seus vencimentos normais.

  Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                              Tatuí, 21 de Março de 2.006.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO

PREFEITO MUNICIPAL.

Rogério Antonio Gonçalves
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

                                                       Marco Antonio Loureiro
                                               Secretário de Fazenda e Finanças

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

       Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 21/03/2006.
Neiva de Barros Oliveira

                           (Ofício nº 159/2006, da Câmara Municipal de Tatuí).

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

LEI MUNICIPAL N. 3.813, DE 21 DE MARÇO DE 2006

ANEXO I – ISSQN FIXO

14100
14900
21500
23800
54400
70700
78800
79100
94100
96700
110600
129200
145500
175600
181200
195100
202500
219700
241000
260200
272200
285400
303100
306500
322300
333300
344200
416300
425000
425200
430200
529000
530800
557900
598900
608700
612800
628400
651510
660400
759300
761200
768200
783200
783800
810200

828300
835700
843100
843200
844800
847800
849900
855700
856900
863200
874400
875300
896400
902800
908800
914500
917900
922500
923500
936000
937500
938600
952200
953600
954100
960000
962300
964800
974700
979200
991300
1003100
1007400
1017600
1034900
1035700
1039400
1040500
1046400
1050900
1068400
1075300
1080300
1094500
1094700
1095600

1096500
1103300
1132500
1145300
1146300
1152500
1159100
1166800
1174200
1176700
1176900
1181700
1184000
1193200
1197200
1197700
1199100
1201900
1206800
1206900
1219500
1223800
1227700
1236300
1248900
1270900
1271200
1282800
1287800
1295300
1298500
1302800
1303600
1305200
1310100
1315400
1323600
1337600
1351500
1357400

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

ANEXO I – ISSQN FIXO

1359200
1362300
1373500
1376600
1380800
1387200
1394500
1396400
1412000
1416300
1419700
1421200
1425900
1426100
1432600
1434900
1436900
1453500
1492500
1520900
1521900
1530800
1544500
1547800
1551800
1562500
1566600
1577100
1599800
1599900
1625500
1628900
1630000
1647300
1649500
1654100
1663400
1687300
1697500
1699700
1707100
1724400
1729600
1750900
1753300
1761100

1777900
1782000

1790400
1816100
1818500
1825100
1833600
1834100
1834900
1835600
1839500
1841200
1842800
1843900
1869500
1878600
1881100
1881200
1883400
1886000
1889100
1907700
1911400
1913600
1932700
1938400
1959500
1959600
1973400
1983600
1983800
1987700
1998100
2004800
2006100
2012600
2013900
2015600
2034400
2041600
2046900
2051100
2056400
2062400
2079600
2080500
2084900
2086800
2089400

2090100
2102300

2107300
2107400
2108400
2111900
2113600
2114500
2123000
2128400
2135700
2137600
2138200
2144800
2148900
2150500
2150900
2152300
2156500
2165000
2170400
2178900
2179000
2180200
2188300
2191800
2195200
2196600
2199300
2207200
2208800
2210100
2214900
2226000
2230100
2236100
2243700
2247900
2248400
2268400
2271200
2272300
2300200
2300700
2315500
2326000
2326800
2327000
2330200

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

2336800
2339600

ANEXO I – ISSQN FIXO

2341400
2342800
2349200
2357100
2357600
2358300
2358500
2360900
2363400
2369800
2371900
2372000
2372500
2374000
2375500
2377000
2378300
2395800
2404900
2412700
2413400
2416100
2416900
2418800
2419700
2420200
2420900
2421900
2423400
2423600
2424800
2428200
2431900
2435000
2437700
2444900
2446800
2449300
2449700
2453000
2454700
2455000
2457000
2457300
2458100
2458200
2459700

2462800
2463800

2463900
2466000
2466300
2467300
2477600
2477800
2478700
2480900
2481000
2487700
2489200
2491700
2493700
2497600
2499200
2499800
2504400
2506000
2506200
2508800
2509200
2512100
2512800
2514100
2514500
2516500
2517000
2518100
2518900
2519000
2519200
2519300
2520500
2521800
2523600
2524000
2525700
2526700
2533800
2534900
2537500
2543600
2546100
2547600
2549200
2549500
2549600
2553500

2554600
2554900

2555500
2555900
2556500
2556800
2565200
2566200
2573700
2586400
2596100
2596300
2601300
2604200
2604900
2606900
2607600
2610000
2611500
2615300
2616800
2619200
2619800
2620400
2621700
2623500
2631000
2631100
2635900
2638000
2641300
2641900
2642300
2643900
2644500
2645500
2646100
2646400
2646900
2647500
2648000
2649100
2649800
2649900
2650700
2651300
2651700
2652700
2653700
2654200

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

2654300
2655100

ANEXO I – ISSQN FIXO

2655600
2656600
2657600
2658100
2658600
2660900
2663600
2663900
2666300
2667300
2668600
2678100
2679400
2684000
2692400
2693600
2694800
2696300
2700200
2700500
2705800
2706900
2708100
2708800
2716000
2718800
2719600
2721500
2727300
2727600
2727700
2731900
2733300
2735500
2737100
2737900
2741800
2748800
2748900
2758600
2777200
2803100
2805600
199900

206200

239900
285700
443100
449400
498900
500400
636800
707400
718500
721800
734400
754400
809200
854900
931300
954000
2272500
2364800
2451800
2563000
2785100
647600
688800
819100
904000
1041700
1058800
1196200
1261700
1330900
1336500
1424900
1528400
1595700
1602800
1617200
1710700
1713200
1775600
1846600
1905100
1948400

1968600
2055600
2136400
2140600
2170000
2228700
2229900
2324000
2326700
2326900
2336800
2354500
2378000
2391800
2400100
2420200
2446500
2450800
2453600
2492500
2504500
2506500
2518700
2531300
2621700
2627000
2637000
2645100
2646000
2804500
2807700

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540

LEI MUNICIPAL N. 3.813, DE 21 DE MARÇO DE 2006

ANEXO II - ISSQN – ESTIMADO

00.537      09.403    18.428
00.619      09.702    21.952
00.638                                                                         10.779    22.725
00.766      11.000    23.492
00.832      11.415    23.648
01.370      11.749    24.518
02.136      11.825    25.267
02.170      12.150    25.630
03.000      12.269    26.355
03.054      12.339
03.121      12.377
03.132      12.405
03.160      12.529
03.274      12.570
04.207      12.926
04.520      12.964
06.096      12.979
06.144      13.129
06.145      13.422
06.814      13.664
07.057      13.705
07.249      13.953
07.563      14.044
08.981      14.096
09.222      14.227
09.313      16.541

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP
Fone: (15) 3259.8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP 18270.540